
ÜLESTÕUSMISPÜHA PÄEVAMISSA A AASTAL

 

 

(Esimene lugemine Ap10:34a. 37-43)

Lugemine Apostlite tegude raamatust:

Sel ajal avas Peetrus oma suu ja ütles: “Te teate, mis on sündinud kogu Juudamaal alates Galileast, 

pärast ristimist, mida kuulutas Johannes, kuidas Jumal oli salvinud Jeesuse Naatsaretist Püha Vaimu 

väega ning kuidas ta käis mööda maad ja tegi terveks kõik, kelle üle saatan oli võimust saanud, sest 

Jumal oli temaga.

Meie oleme selle kõige tunnistajad, mis ta tegi Juudamaal ja Jeruusalemmas. Sest kuigi ta löödi risti 

ja surmati, on Jumal ta kolmandal päeval surnuist üles äratanud ja lasknud tal ilmuda – mitte küll 

kogu rahvale, vaid Jumalast valitud tunnistajatele, see tähendab meile, kes me oleme ühes temaga 

söönud ja joonud, pärast seda kui ta surnuist üles tõusis.

Jeesus käskis meil tunnistada rahvale ja kuulutada, et Jumal seadis ta kohtumõistjaks elavate ja 

surnute üle. Temast tunnistavad kõik prohvetid, et igaüks, kes usub tema nime läbi, saab patud 

andeks.”

See on Jumala Sõna.

 

 

(Vastulaul Ps 118:1-2. 16-17. 22-23 R:24)

R: See on Issanda päev, olgem rõõmsad ja hõisakem.

 

Tänage Issandat, sest tema on hea

ning tema heldus kestab igavesti.

Öelgu nüüd Iisraeli rahvas:

tema heldus kestab igavesti.

R:

 

Issanda parem käsi on tõstetud üles,

Issanda parem käsi teeb vägevaid tegusid.

Ma jään elama ega sure

ja kuulutan Issanda tegudest.

R:

 

Kivi, mille hooneehitajad ära põlgasid,

on nurgakiviks saanud.

Issanda käest on see tulnud



ja see on meie silmis ime.

R:

 

 

(Teine lugemine Kl 3:1-4)

Lugemine püha apostel Pauluse kirjast koloslastele:

 

Vennad, kui te olete kord ühes Kristusega üles tõusnud, siis otsige seda, mis on kõrges, kus Kristus 

on istumas Jumala paremal käel. Püüdke selle poole, mis on taevas, mitte selle poole, mis maa peal. 

Sest teie olete küll surnud, aga teie elu on ühes Kristusega Jumalas varjatud. Ja kui Kristus – teie elu 

– saab avalikuks, siis ilmute teiegi koos temaga kirkuses.

See on Jumala Sõna.

 

 

(Salm enne evangeeliumi 1Ko 5:7b-8a)

 

Halleluuja. Kristus, meie paasatall, on ohverdatud,

pühitsegem pidupäeva Issandas. Halleluuja.

 

 

(Evangeelium A aastal Mt 28:1-10 )

Lugemine püha Matteuse evangeeliumist:

 

Kui hingamispäev oli möödas ja nädala esimene päev koitma hakkas, tulid Maarja Magdaleena ja 

teine Maarja hauale. Ja ennäe, sündis suur maavärisemine, sest Issanda ingel laskus taevast ja tuli 

haua juurde, veeretas kivi kõrvale ja istus selle peale. Aga tema ilmumine oli otsekui välk ja ta 

riided valged nagu lumi. Hirmust tema ees lõid valvurid värisema ja kukkusid maha otsekui surnud. 

Ingel aga pöördus naiste poole ja ütles: “Ärge kartke! Ma tean, et te otsite ristilöödud Jeesust. Teda 

ei ole siin, sest ta on üles äratatud, nii nagu ta ütles. Tulge ja vaadake paika, kus ta oli. Minge rutuga 

ja öelge tema jüngritele, et ta on surnuist üles tõusnud. Ja vaata, ta läheb Galileasse enne teid – seal 

te saate teda näha. Vaata, seda olen mina teile öelnud.”

Ja nad läksid hauakambri juurest minema kartuse ja suure rõõmuga ning jooksid seda kuulutama 

tema jüngritele. Aga vaata, Jeesus ise tuli neile vastu ja ütles: “Olge tervitatud!” ja nemad tulid tema 

juurde, võtsid tal jalgade ümbert kinni ja kummardasid teda. Siis Jeesus ütles neile: “Ärge kartke! 

Minge ja andke teada mu vendadele, et nad läheksid Galileasse – seal nad saavad mind näha.”

See on Issanda Sõna

Sissejuhatus



Armsad õed ja vennad, Jumal võib kõike; kui ta tahab, võib ta sündida inimeseks, ja kui ta 

inimesena sureb, siis on temal vägi nii surnuist üles tõusta, kui ka kõiki surnud inimesi jälle üles 

äratada. 

Meil, inimestel, on aga siin maailmas käesolevalt ainult üks elu, järelikult peab sellel elul olema ka 

üks ja kõige tähtsam eesmärk: elada nii, et pärast surma oleks Jumalal põhjust meid üles äratada 

igaveseks eluks.

Me loeme patutunnistuse….

Jutlus

Armsad õed ja vennad. Mõista, mõista mis see on: lipp lipi peal, lapp lapi peal, ilma nõela pistmata? 

Väga õige, see on kapsas! Aga mis see on: eest kui ora, keskelt kui kera, tagant lai kui labidas? No 

see on ju kana! Vanarahvas on ikka armastanud väikeseid rahvaluule vormis nutikuse teste. Kaua 

aega tagasi Inglismaal rääkis üks taoline mõistatus ühest lühikesest mügarikust mehikesest, nimega 

Humpty Dumpty, ning kuulaja pidi leidma lahenduse, et mõistatuse vastuseks on “muna”. Värsi 

sõnad kõlavad nii:

Humpty Dumpty sat on a wall,

Humpty Dumpty had a great fall-

All the King's horses, and all the King's men

Couldn't put Humpty together again!

Vabas tõlkes:

Humpty Dumpty istus kõrge müüri peal,

Humpty Dumpty kukkus mürtsti alla sealt.

Kõik kuninga ratsud, ja kõik ta sõdurid

ei suutnud teha Humpty Dumpty’t terveks tagasi.

Ühe teooria järgi oli Humpty Dumpty suurtüki nimi, mida kasutati XVII sajandi Inglise kodusõja 

ajal, kui kuningas Charles I toetajad võitlesid vabariikluse pooldajatega. Legendi järgi seisis see 

suurtükk Colchesteri linna kiriku tornis. Vabariiklased tulistasid torni ja Humpty Dumpty kukkus 

müürilt alla. Kuninga sõjavägi tegi suuri pingutusi, et sõdurite ja hobuste jõu abil see suurtükk 

kõrvalasuva müüri peale jälle üles seada, kuid selle raskus käis neile siiski üle jõu.



Võibolla sündis see riim tõesti nii, nagu legend räägib, kuid lasteluuletusena – ja hiljem lauluna – 

sai see lugu uue elu, milles on lõbusa lastepärase vormi sisse peidetud sügav moraalne tähendus. 

Nimelt juhib see luuletus tähelepanu, et inimene võib vahel elus teha selliseid vigu, mida miski siin 

ilmas ei suuda enam heaks teha. Eriti laste jaoks, kes on oma elu alustamas ja kellel on veel 

võimalus õppida muud tarkust kui tagantjärele tarkust, on sellel mõistulool meeldejääv sõnum.

Vanasti julgeti lapsi ka elu karmimate külgedega silmitsi seada – raskete valikute ja moraalsete 

probleemidega, millega inimene varem või hiljem reaalselt kokku puutub. Ilusa lõpuga 

muinasjuttude kõrval, kus vapper kuningapoeg päästab kauni kuningatütre hirmsa lohe hambust ja 

lõpuks temaga abiellub – printsessiga ikka, mitte lohega – jutustati lastele ka hirmsa lõpuga 

õpetlikke lugusid. Enamus meist on ilmselt lastena lugenud ja vaadanud Wilhelm Buschi pildilugu 

Maxist ja Moritzist, kes tegid külarahvale ridamisi hulga sigadusi, ning kes lõpuks karistuseks 

veskikolus puruks jahvatati. Või Heinrich Hoffmanni Struwwelpeter, milles loomi piinav laps saab 

koera käest raskelt pureda ja tikkudega mängiv tüdruk sureb tulesurma. Samuti on kurva lõpuga 

Hans Christian Anderseni Väike Merineitsi, kes soovib kättesaamatut ja muutub lõpuks 

merevahuks. 

Inimese elus on tõesti momente, kus tuleb justkui üles ärgata ja küsida endalt: mida ma olen nüüd 

kohe tegemas, kuhu olen minemas, kellega kohtun, millega nõustun? Kas ma ikka olen kindel, mida 

teen, kui lähen inimeste seltskonda, kes on minust alati minu kõige halvemad omadused välja 

võngutanud? 

Armsad õed ja vennad, suurel osal inimestest jääb eluteele maha üks või isegi mitu kõrgelt 

kildudeks kukkunud Humpty Dumpty’t – vigu, mida ta ei saa enam mitte millegagi heaks teha. 

Neile mõeldes tajume, et isegi suurim kahetsus ei tee olematuks neid tagajärgi, mis levivad juba 

meie võimusest väljapoole, nagu ringid veepinnal, kuhu on visatud kivi. Ainuke, mis võiks aidata, 

oleks minna ajas tagasi, et halb tegu tegemata jätta… Purunenud munakoort ja maha valgunud sisu 

nähes hoomame, et oma elu-viivus oleme me jäänud täiesti lootusetusse olukorda, ning 

tulevikuväljavaateks on vaid meeleheide ja halvav masendus.

On ainult üks… on ainult Üks, kelle vägi on võimsam kui kõik inimkonna halvad teod kokku, ning 

tema on ka ainuke, kes suudab meie jaoks võimatut – suudab mõistatusliku lastevärsi katkiläinud 

muna maast üles korjata, jälle tükkidest kokku panna ja teha terveks tagasi... Jeesus Kristus, kes 

tõusis surnuist üles, ning purustas surma ja põrgu ahelad.

Tõesti, me võime uskuda, et Jumal annab meile andeks meie võlad, nagu meieisapalves õpetati. 

Kuid sellest hoolimata jääb meile see masendav mälestus, et me need võlad kunagi võtsime. 



Andeksandminegi ei pruugi tähendada, et jääme karistuseta; võibolla on isegi parem, kui 

andestamine seotakse tingimustega, mille kaudu saame oma karistuse ära kanda ja viia lõpule oma 

siseheitlused.

See on meie lootus, mille me paneme oma Ülestõusnud Issanda peale, kui kõik inimlikud püüdlused 

on varisenud põrmuks. Kuid kas meil püsib ikka alati meeles, et tema andis inimesele andeks 

sõnade saatel: “Mine, ja ära tee enam pattu.”

Häid Ülestõusmispühi kõigile! Kristus on üles tõusnud!

Saadan vaatamiseks järgneva 1-minutilise video. Meisterlikult teostatud visuaal arendab lihtsat 

luuletust humoorikas vormis edasi, kutsudes mõtlema, mis juhtub siis, kui inimene üritab ise 

Jumalat mängida, ja kas sellest lõpuks kasu on.

https://www.youtube.com/watch?v=HhixmtAIwQs

Parimate soovidega

Elektrikarjane

https://www.youtube.com/watch?v=HhixmtAIwQs

